
 

 
 
 
 

 

 
   
Besøksadresse: Rådhusgata 2, 9008 Tromsø 
Postadresse: Postboks 6900 Langnes, 9299 Tromsø 
Telefon: 77 79 00 00 
 

E-post: postmottak@tromso.kommune.no 
Org.nr.: Foretaksregisteret NO 940 101 808 MVA 

tromso.kommune.no 

 

 
 
SKATTEETATEN 
Postboks 9200 Grønland 
0134 OSLO 
 
 
   

    
 

  

  
Deres ref.: Vår ref.: Saksbehandler: Dato: 
   23/01475-3 Tony Høgtun-Liafjell 

   
01.02.2023 

 
 
 
Høringsuttalelse - Konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og bompenger 
(2022/3873)  
 
Vi viser til høring om konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og bompenger publisert på 
www.skatteetaten.no med høringsfrist 1. februar 2023. Formannskapet i Tromsø kommune vedtok i 
møte 31. januar 2023 (sak 8/23) følgende høringsuttalelse fra Tromsø kommune. 
 
Tromsø kommune støtter formålet med utredningen om å sikre en mer treffsikker og bærekraftig 
prising av bruk av vei og finansiering av samferdselsprosjekter. Kommunen er også positiv til at lav- og 
nullutslippskjøretøy må belastes høyere enn i dag. Dette er viktig av hensyn til inntektene i 
bompengesystemet, finansiering av fremtidige samferdselsprosjekter og oppnåelse av nullvekstmålet. 
Et nytt finansieringssystem bør imidlertid ikke gå på bekostning av handlingsrom og mulighet for 
gjennomføring av prosjekter lokalt. 
 
5. januar 2023 ble det innført bompengebetaling i Tromsø. Det har i etterkant vært mye debatt om 
hvorvidt dagens ordning er et rettferdig system, i og med at ordningen kan gi ulike utslag for 
kommunens innbyggere ut fra bosted. Tromsø har en kompleks geografi bestående av et kompakt 
sentrum på Tromsøya, bynære områder på Kvaløya og fastlandet, samt store distriktsområder rundt 
byen. Dette gjør at ordningens innvirkning på lokalt handlingsrom, innbyggere og næringsliv spesielt 
aktuelt i Tromsø. Tromsø kommune mener det er uheldig at sosial bærekraft ikke er vurdert når 
bærekraft legges til grunn for utredningen. Det er kommunens oppfatning at avgifter tilknyttet 
veibruksavgift og bompenger har en sosial dimensjon. Tromsø kommune er positiv til en vurdering av 
nye teknologiske løsninger for veiprising og bompengeinnkreving, som kan gi en mer rettferdig 
innkreving. 
 
Tromsø kommune mener lokale myndigheter bør være tettere involvert i utredning og videre arbeid. 
Det vises her til at kun en kommune var på høringslisten til utredningen, og en høringsfrist som var 
lagt over jul og nyttår. Kommuner bør involveres tettere i det videre arbeidet for å sikre at lokale 
perspektiver og variasjoner blir ivaretatt. 
 
Formannskapet har følgende merknader til høringsdokumentet: 

• Tromsø kommune legger til grunn at fremtidig konsept og nullutslippspolitikk, sikrer at 
klimavennlige transportløsninger fortsatt blir foretrukket fremfor kjøretøy med 
forbrenningsmotor. 

• Tromsø kommune legger til grunn at fremtidig konsept ikke gir forholdsmessig lavere 
inntektsgrunnlag for kommunene. 

• Tromsø kommune er positiv til en trinnvis implementering for å sikre læring, testing og 
utprøving av ny teknologi. Kommunen ønsker imidlertid en målsetting om utprøving av 
konsept 3 for å bidra til ytterligere teknologiutvikling og muligheter for større måloppnåelse. 
Dette forutsetter at personvernutfordringene lar seg løse. 
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• Tromsø kommune ønsker gjerne å bidra i den videre oppfølgingen av utredningen. 
Kommunen stiller seg positiv både til å bidra i oppfølgingen og mulig testing/utprøving av nye 
løsninger. 

• Tromsø kommune imøteser at rammebetingelsene for et fremtidig bomsystem åpner for 
løsninger tilpasset regionale og lokale ulikheter i Norge. For eksempel: 

o Ta høyde for lokale ulikheter i befolkningens betalingsevne. 
o Tilrettelegge for gode alternativer til persontransport med bil. 
o Tilrettelegge for mest mulig rettferdig innkreving hvor belastningen på innbyggere er 

rimelig jevnt fordelt. 
• Tromsø kommune mener staten bør være aktsom i å øke det totale avgiftstrykket på 

næringsliv og innbyggere. Fremtidig konsept bør derfor ses i sammenheng med øvrige 
avgifter. 

 
 
Vedlegg: Protokoll fra behandling i formannskapet i Tromsø kommune. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sigrid Mogård-Jansen Tony Høgtun-Liafjell 
Seksjonsleder Rådgiver 
Seksjon for samfunn, innovasjon og næring 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
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Utvalg: Formannskapet 
Arkivsaknr. 23/01475 
Saksbehandler Tony Høgtun-Liafjell 
 
Behandlet av Møtedato Saknr 
1 Formannskapet 31.01.2023 8/23 
 
 
 
Høring - Konseptvalgutredning (KVU) for veibruksavgift og 
bompenger 
 
 
Formannskapet har behandlet saken i møte 31.01.2023 sak 8/23 
 
Møtebehandling 
Pål Julius Skogholt (SV) fremmet følgende tilleggsforslag på vegne av SV: 
 
Tillegg i kulepunkt 3 i høyringsuttalen: "Dette forutsetter at personvernutfordringene lar seg 
løse" 
 
Votering 
Pål Julius Skogholts tilleggsforslag ble vedtatt. 
 
9 FOR. 
 
1 MOT (FrP) 
 
Innstilling ble vedtatt. 
 
8 FOR. 
 
2 MOT (1 FrP, 1 NBT) 
 
Formannskapets vedtak  
Høringsuttalelse om konseptvalgutredning for veibruksavgift og bompenger vedtas slik den 
fremgår av saksfremlegget. 
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